at this stage was a complete innovation.
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(2) Ad dialecticam audiendam nemo accedat qui non

carmine aut saltern oratione soluta congrue et Latine

scribat et a rectore, decano facultatis, et tribus examina-

toribus communi Academie consensu ad id electos ad-

mittatur.

(3) Admissus quisque ad dialecticam organum Aris-

totelis et ethicorum libros, quos classicus preceptor quo-

tidie interpretabitur, habeat horisque a preceptore pre-

scriptis mature prelectionibus adsit.

(4) In disputationibus et publicis et privatis ex pre-

scripto gymnasiarche et preceptoris respondeat, neque pro

discipulo habeatur qui immunitatem a disputationibus aut

a lectionibus petit vel inconcessam accipit.

(5) Ante determinantias, ut vocant, universam dis-

serendi artem et duos libros ethicorum audiat et de eisdem

antequam bachilaurius fiat examinatoribus publicis re-

spondeat.

(6) Gradu bachalauriatus ornatus libros naturalis phil-

osophic, id est de principiis, ortu et interitu, coelo,

metheoris, anima, animalium animatorumque corporum

affectibus, assiduo sub preceptore aliquo audiat : f si com-

mode fieri potest f publicis privatisque disputationibus

intersit.

(7) In stadii exitu, antequam ad examinationem pro

licentia adipiscenda admittatur, publice themata ex omni-

bus libris quos integro philosophie stadio audiverat (sic)

decerpta proponat omnibusque Academie preceptoribus de

iisdem modeste respondeat et edicto publico ad id diem

dicat.

(8) Tempus integrum ab Academia prescriptum, fnempe

triennii et semis, f in audienda philosophia sine intermiss-

ione consumat ; et si longiores ferias egerit quam statuta

Academie ferunt, tnemPe quotannis menses duos,f ad

inferiorem classem demittatur; 1 et si bursarius fuerit

bursa privetur nisi morbus vel aliud impedimentum

obstiterit.

ft Added in margin. ' MS. admittatur.
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(9) Examinatoribus sine opera preceptoris respondeat et

preceptori pro singulis annis antequam ad examinationem

admittatur triginta solidos (nisi pauper fuerit) pendat sive

bursarius sit sive non.

De Preceptoris Officio.

(1) Nemo philosophiam publice profiteatur aut doceat

nisi qui in celebri aliqua Academia se in philosophia

exercuerit, et in hac a rectore, decano facultatis, ceteris-

que preceptoribus probatus admittatur.

(2) Singuli preceptores Aristotelis organum et libros

ethicorum primo anno interpretari aggrediantur, et anno

vertente ad pascha absolvant, f si commode fieri possit : f

deinde naturalem philosophiam incipiant : postremo libros

poetice(?) 1 philosophie et elementa mathematica legant

:

suis prelectionibus singulis suos discipulos interesse rogent.

Nemo publice privatimve actum celebret nisi premonitis

presentibusque rectore et decano.

(3) In classe vel extra classem discipulos Scotice loqui,

perciere( ?), contumeliosis aut obscenis verbis uti impune

non sinat.

(4) Lusus illiberales cum discipulo non exerceat

:

neminem in classem recipiat nisi ex gymnasiarche pre-

scripto : nemini syngraphum suum in ejus diligentie testi-

monium concedat nisi plene officium prestiterit decanumque

et rectorem premonuerit quid diligentia et eruditione in

stadio philosophico prestiterit, ne quis indignus manu-
mittatur.

Gymnasiarche Officium.

(1) Cavebit gymnasiarcha ne alii libri quam qui Latine

aut Grece pure philosophiam contineant, cujusmodi sunt

Aristotelis Platonis Zenophontis (sic) Ciceronis et id genus

scriptorum, in gymnasio pro philosophicis legantur. Ne
preceptores vel discipuli suo officio desint diligenter curabit,

et si quis discipulus ultra duos menses a suo gymnasio

tt Added in margin. 1 The word is both contracted and illegible.
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abfuerit ad eandem classem in qua ante fuerat ne recipiat

sed ad inferiorem classem remitfcat.

(2) Syngraphum suum sine preceptoris syngrapho dis-

cipulis in testimonium diligentie et prestiti muneris non
det.

De Examinatoeibus.

Primo die quadragesime habeantur comitia in quibus

tres ex doctissimis preceptoribus ad bachilarios et totidem

ad licentiandos examinandos eligantur, sed ita tamen ut

nemo propriorum discipulorum examinator fiat, qui decano

in hanc formam que sequitur jurabunt
;
primum quod

fideliter deposito omni odio et favore suum munus exerce-

bunt : deinde quod ad examen neminem admittent sine

syngrapho preceptoris et gymnasiarche quo illis testatum

sit prescriptos ab Academia libros audivisse et tempus con-

stitutum absolvisse. Finita autem examinatione, omnibus

discipulis a rectore et decano convocatis, indoctorum

nomina R. 1 litera per apparitorem signabunt, qui levi

admonitione ad inferiorem classem demittatur, doctorum

vero A. 2 litera ut intelligat dignos esse ut admittantur.

De Tempore, Feriis, et Impensis.

(1) Omnibus profestis diebus quilibet preceptor ter in

die et tribus horis in Aristotelis interpretatione occupetur

usque ad decimum quintum Augusti ; ab eo autem ad

Kalendas Octobres feriari licebit.

(2) Themata ex arte disserendi ante Kalendas Decem-

bres3 proponantur tractenturque questiones ex morali

philosopliia discipulorum industria eodem tempore, nee

plures septem4 uno die dicant : celebretur convivium non

sumptuosum : chirotece distribuantur preceptoribus. 5

(3) In responsionibus quas vocant artis disserendi

moralis naturalis et poetice ( ?)
philosophie theses propon-

1 Sc. rejicimus. 2 8c. admittimus.

3 Substituted for decimum Novembris. 4 Substituted for sex.

5 The writer adds Haec de determinantiis.
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antur publicoque edicto omnes professores philosophic

invitent ad disputandum, respondeantque ingenue et

modeste ; inter autem disputandum senioribus cedant

juniores preceptores (juniores intelligo non etate sed officio)

equales vero qui tempore in scholam antecesserint in dis-

putando precedant ne fiat confusio aut tumultus.

(4) In determinantiis triginta solidos ad minimum, nisi

pauper censeatur, ad sumptus convivii faciendos et por-

tionem augmentandam quilibet largiatur : cum vero pileo

donatur viginti solidos : jentacula nulla fiant in urbe

nullique sumptus in cubiculo decani
;
quod si quis jentacula

fecerit tantum pretium persolvet questori quantum in

jentaculo perpenderit.

(5) Examinatoribus et questori futuri bachilaurii (nisi

pauperes judicentur) antequam examinentur, sive admit-

tantur sive rejiciantur, quinque solidos pendant, apparitori

tres solidos, decano et rectori quatuor solidos : in determin-

antiis examinatoribus octo solidos, questori duodecim num-
mos, decano et rectori duos solidos.

(6) Feriari turn licebit ad summum a Kalendis Augusti1

usque ad Kalendas Octobris exclusive
;
quod si quis contra

fecerit in inferiorem classem redigatur et si bursarius

fuerit bursa privetur.

Summa Impensarum Apparitori.

Apparitori solvant prima receptione duos solidos si

potentes sint, octodecim nummos si pauperes : tempore

bachalauriatus septem solidos si potentes, et quadraginta

nummos, si pauperes : tempore responsionum duos solidos,

si potentes, et octodecim nummos, si pauperes : tempore

magisterii octo solidos quilibet solvat.

Gymnasia.

(1) Nemo discipulorum migret de gymnasio in aliud

gymnasium sine gymnasiarche venia.

1 The original text was Kalendis Septembris, which was altered.
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(2) Si quia supplicium fugerit ab uno gymnasio in aliud

ne recipiat (sic). Nemo arma ferat preter scholastica.